ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ______________/2023

Assunto: Requer, com fulcro no artigo 117, XVII, que seja apreciado o presente

requerimento de MOÇÃO DE APLAUSOS aos responsáveis pela realização do V

Encontro Paraibano sobre Autismo e I Congresso Internacional The Behavior Web.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja elaborada Moção de Aplausos aos responsáveis pela realização do V

Encontro Paraibano sobre Autismo e I Congresso Internacional The Behavior Web.

JUSTIFICATIVA EM ANEXO

Atenciosamente,

2.623

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Prezados Deputados,

O presente requerimento visa parabenizar os organizadores do V Encontro

Paraibano sobre Autismo e I Congresso Internacional The Behavior Web.

 O evento, que acontecerá em João Pessoa, nos dias 13, 14 e 15 de abril, contará

com as presenças de palestrantes nacionais e internacionais (Estados Unidos, Japão,

Nigéria, Emirados Árabes, China e Índia) falando sobre análise do comportamento

aplicada (ABA) e autismo.

Os temas abordados são de interesse dos profissionais que trabalham com a

comunidade autista e se estendem desde a relação terapêutica em ABA até o

gerenciamento ético de uma clínica.

 Por todo o exposto, nada mais justo que recebam o reconhecimento do Poder

Legislativo paraibano.

Sala das Sessões, em 12 de abril de 2023.

	Excelentíssimo Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que seja elaborada Moção de Aplausos aos responsáveis pela realização do V Encontro Paraibano sobre Autismo e I Congresso Internacional The Behavior Web.
	JUSTIFICATIVA EM ANEXO